
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modificatoria N°1 DD 1C 2022, EX-2021-00735896--UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La RHCD-2021-424-E-UNC-ME#FAMAF que establece la Distribución Docente para el primer
cuatrimestre de 2022; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el primer
cuatrimestre de 2022;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar la RHCD-2021-424-E-UNC-ME#FAMAF, de acuerdo al Anexo I que
acompaña a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°: Asignar doble tarea docente, en el primer cuatrimestre de 2022, a los docentes
Marcos Javier GÓMEZ y Paulo Andrés TIRAO.

ARTÍCULO 3°: No asignar doble tarea docente, en el primer cuatrimestre de 2022, a Carlos Iván
ZANDALAZINI.

ARTÍCULO 4°: Asignar doble tarea docente, en el primer cuatrimestre de 2022, a la docente Silvina
Claudia PÉREZ por no habérsele asignado carga docente en el segundo cuatrimestre de 2021.

ARTÍCULO 5°: No asignar tareas docentes, durante el primer cuatrimestre de 2022, a Araceli
Natalia ACOSTA, comprometiéndose a cumplir doble tarea docente en el segundo cuatrimestre de
2022.
 



ARTÍCULO 6°: No asignar tarea docente a Lucía PAPPATERRA durante el primer cuatrimestre de
2022, por haberse acogido al beneficio establecido en el artículo 17 del texto ordenado de la
Ordenanza HCD Nº 02/2005, aprobado por Resolución Decanal Nº 71/2010.

ARTÍCULO 7°: Dejar constancia de que los/as docentes Lucía Elizabeth ARENA, Noelia BAJALES
LUNA, Orlando Vito BILLONI, Carlos Leonardo DI PRINZIO, Mariano Javier DOMÍNGUEZ
ROMERO, Gabriela del Valle POZO LOPEZ y Mauro Andrés VALENTE cumplirán tareas docentes
exclusivamente en cursos de posgrado.

ARTÍCULO 8°: Dictar en forma conjunta las materias Algoritmos y Estructuras de Datos de la
Licenciatura en Matemática Aplicada y Algoritmos y Estructuras de Datos II; Modelos y Simulación
de la Licenciatura en Matemática Aplicada y la materia del mismo nombre de la Licenciatura en
Ciencias de la Computación; y Ecuaciones Diferenciales I de la Licenciatura en Matemática
Aplicada con la materia del mismo nombre de la Licenciatura en Matemática.

ARTÍCULO 9°: Dar de baja la especialidad II de la Licenciatura en Astronomía “Núcleos Activos de
Galaxias”.

ARTÍCULO 10°: Dar de alta las asignaturas “Microcontroladores” y “Procesamiento de Imágenes
Satelitales Meteorológicas con Python” como optativas de la Licenciatura en Ciencias de la
Computación.

ARTÍCULO 11°: Dar de alta las asignaturas “Física Computacional” y “Procesamiento de Imágenes
Satelitales Meteorológicas con Python” como especialidad II de la Licenciatura en Física.

ARTÍCULO 12°: Asignar al docente Edgardo Venusto BONZI, el dictado de los prácticos de la
asignatura “Métodos Numéricos” como carga anexa.

ARTÍCULO 13°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE
FEBRERO DE DOS MIL VEINTIDÓS.





EX-2021-00735896- -UNC-ME#FAMAF


ANEXO I


​ A) Desafectar a los docentes de las asignaturas, según se detalla a
continuación:


​
​ Asignatura ​ Docente


Algoritmos y Estructuras de Datos II /
Algoritmos y Estructuras de Datos


GUNTHER, Emmanuel (práctico)
STEINBERG, Matías Uriel


Análisis Matemático I SGRÓ, Mario Agustín*


Computación COCA, Sebastián*


Curso de Nivelación VENA VALDARENAS, Roman
Rodrigo


Introducción a la Física SILLETTA, Emilia Victoria


Introducción a los Algoritmos MORALES ELENA, Marianela Evelyn


Matemática Discreta I MONTES, Laura
TIRABOSCHI, Alejandro Leopoldo


Modelos y Simulación PAPPATERRA, María Lucía


Óptica Astronómica CECCARELLI, María Laura*


Organización del Computador FERREYRA, Pablo Alejandro
(práctico)


Núcleos Activos de Galaxias VEGA, Luis Rodolfo*


Acústica y Psicoacústica (FCM) O'MILL, Ana Laura*


Física I / Laboratorio I (FCQ) LEIVA, Alejandro Martín*
​ (*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


​
​ B) Afectar a los docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:
​


​ Asignatura ​ Docente
Algoritmos y Estructuras de Datos II /
Algoritmos y Estructuras de Datos


GADEA, Alejandro Emilio
TELLECHEA, Mauricio


Algoritmos y Programación TIRABOSCHI, Alejandro Leopoldo
(práctico)


Análisis Matemático I VEGA, Luis Rodolfo*


Computación SGRÓ, Mario Agustín*







EX-2021-00735896- -UNC-ME#FAMAF
Física del Estado Sólido PONT, Federico Manuel


ZURIAGA, Mariano José


Física General II GONZALEZ, Cecilia Élida


Física General IV PEREZ, Silvina Claudia (práctico)


Introducción a la Física SCHÜRRER, Clemar Aldino


Introducción a los Algoritmos BUSTOS, Facundo José


Lenguajes y Compiladores STEINBERG, Matías Uriel


Matemática Discreta I RODRÍGUEZ VALENCIA, Edwin
Alejandro
VAY, Cristian Damián (teórico)
TIRAO, Paulo Andrés


Métodos Matemáticos de la Física II KAHAN, Alan


Métodos Numéricos BONZI, Edgardo Venusto
GRAD, Gabriela Beatriz


Óptica Astronómica O'MILL, Ana Laura*


Organización del Computador FERREYRA, Pablo Alejandro
(teórico)


Paradigmas de Programación INCATASCIATO, Guillermo Luis


Microcontroladores LAPROVITTA, Agustín Miguel


Procesamiento de Imágenes
Satelitales Meteorológicas con
Python


MASUELLI, Sergio


Física Computacional BANCHIO, Adolfo Javier
MARCONI, Verónica Iris


Acústica y Psicoacústica (FCM) COCA, Sebastián*


Elementos de Estadística (FCQ) BERNASCHINI, María Eugenia


Física I / Laboratorio I (FCQ) GALVAN JOSA, Víctor Martín
MOYANO ANGARAMO, Esteban
Tomás
CECCARELLI, María Laura *


​ (*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA





	fecha: Jueves 10 de Marzo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-19-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-03T14:43:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-10T16:09:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-10T16:09:36-0300
	GDE UNC




